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Motion 

1976177:170 

av herrar Jonasson och Norrby 
om begränsning av kravet på bokföringsmässig redovisning vid 
inkomstbeskattning av jordbruk 

Riksdagen fattade år 1972 beslut om en successiv övergång till bokför­
ingsmässig redovisning för alla jordbrukare. Övergången skall ske i etapper. 

Den successiva övergången innebär för den enskilde i kort het följande: 

l. Den lantbrukare som under 1975 hade en bruttoinkomst av jord- och 
skogsbruk som översteg 35 000 kr. är bokföringsskyldig fr. o. m. den l januari 
1977. Han eller hon skall deklarera enligt bokföringsmässiga grunder år 
1978. 

2. Om bruttoinkomsten överstiger 20 000 kr. under 1976 inträder bok · 
röringsskyldighet den l januari 1978, och 1979 skall deklaration enligt bok· 

föringsmässiga grunder upprättas. 
3. För alla andra vilka äger fastighet som är taxerad som jordbruksfastighet 

inträder bokföringsskyldighet den l j anuari 1979, och 1980 skall deklaration 

enligt bokföringsmässiga grunder göras. 

För de mindre jordbrukarna innebär övergången till bokföringsmässig 

redovisning inte några större fördelar. Många av dem uppfattar i stället 
tvånget att gå över till bokföringsmässig redovisning som ett onödigt krångel , 

vars konsekvens är att de måste anlita sakkunnig hjälp vid deklarationen. 
Den uppfattningen är självfallet mest utbredd bland de äldre företagarna, 
som sällan haft t ill fcille att skaffa sig den kunskap om bokföring och de· 
klaration som denna omläggning kräver. 

Ett av skälen att låta reformen omfatta alla jordbruk har varit att antalet 

småbruk kunde väntas minska mycket snabbt mot mitten och slutet av 
1970-talet. Åtski lliga jordbruk kommer emellertid att finnas kvar i de ak­

tuella storleksgrupperna. Detta motiverar enligt vår mening att den sista 
delen av omläggningen skjuts upp. Om inte så sker kan förtida nedläggningar 
av mindre jordbruk tvingas fram, j ust beroende på tvånget till bokförings­

mässig redov isning. 



Mot. 1976177: 170 lO 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att omläggningen till bokföringsmässig re­

dovisning för jordbrukare begränsas ti ll att omfatta jordbruks­

företag med en bruttoomsättning som överstiger 50 000 kr. 

Stockholm den 18 j anuari 1977 

BERTIL JONASSON (c) KARL-ERIC NORRBY (c) 


